
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bibiana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

Comune di Bibiana 
(Città Metropolitana di Torino) 

Registro Generale 
n.    119  

del  26/03/2024 

 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
N. 25 DEL 26/03/2024 

 
 
 
OGGETTO: Contributo alla squadra AIB (Protezione Civile) di Bibiana per l'anno 2024. 

Impegno di spesa. 
 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la legge n° 127 del 15.05.1997 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 
Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 13 del 03/10/2023 con cui alla sottoscritta è stata attribuita la 
responsabilità dell’Area Amministrativa, dell'Area Finanziaria e Tributaria di questo Comune; 
 
ATTESO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio sopra 
indicato per il combinato disposto degli artt. 97, 107, 109, 151 comma 4 e 183 comma 9 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267; 
 
DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Richiamata la convenzione vigente fra questo Comune ed il Corpo Volontari squadra AIB di 
Bibiana, approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 26/07/2022, che prevede 
l’attribuzione di un contributo, a supporto delle attività svolte dalla squadra AIB nell’ambito del 
territorio comunale, commisurato alle proprie disponibilità a bilancio; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 in data 05/03/2024, immediatamente 
eseguibile, con la quale veniva quantificato il contributo a carico del Comune per l’anno 2024 in € 
1.300,00; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bibiana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il Bilancio di Previsione per l'anno 2024 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 46 del 12/12/2023, esecutiva; 
 

D E T E R M I N A  
 
Di impegnare, sul bilancio di previsione 2024, le seguenti somme: 

a) € 1.000,00 al codice 11.01.1.104 capitolo 1502 “Contributo alla squadra A.I.B.”; 
b) € 300,00 al codice 12.09.1.104 capitolo 1915/2 “Contributi ad associazioni per interventi 

legati al servizio necroscopico cimiteriale”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bibiana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

SERVIZIO AMMINISTRATIVO   
n.  25  del  26/03/2024 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa FERRARA Alessandra 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per uso amministrativo. 
Li, ___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE   

Dott.ssa Alessandra FERRARA 
 


